
 

VÖRÅ KOMMUN
Dnr: VÖRÅ/465/2024

Österbottens välfärdsområde, Utvecklande av verksamheten vid Pixnekliniken i anslut-
ning till den övergripande utvecklingen av missbrukar- och beroendevården, utlåtande

Kommundirektörens beredning:
Jan Finne, jan.finne@vora.fi, tfn 040 568 3400

Österbottens välfärdsområde begär utlåtande rörande utvecklandet av verksam-
heten vid Pixnekliniken.

Enligt beredningen kan Österbottens välfärdsområde för närvarande inte tillhan-
dahålla institutionsbaserad rehabilitering för alla missbrukare på likvärdiga grun-
der. Svenskspråkiga klienter erbjuds denna service vid en egen enhet som är belä-
gen i regionen. De finskspråkiga hänvisas till institutionsbaserad rehabilitering för 
missbrukare till olika håll i Finland och kan heller inte erbjudas rehabilitering som 
närservice. Beläggningsgraden på Pixnekliniken är därtill enbart ca. 60 %. Enligt be-
redningen måste man se till att den egna missbrukar- och beroendevården som 
tillhandahålls dygnet runt bättre motsvarar invånarnas servicebehov. Klienterna 
måste också få vård och service på sitt eget modersmål. I och med den nuvarande 
modellen – med en enspråkig enhet – kan man inte utveckla en serviceproduktion 
som tar alla klientgrupper i beaktande.

Målet med den beskrivna förändringen är att utveckla och säkerställa missbruks-
vård och missbruksrehabilitering som utförs dygnet runt enligt vård- och service-
behovet för den svensk- och finskspråkiga befolkningen inom Österbottens väl-
färdsområde genom egen produktion vid Pixnekliniken.

Kommunen framför att vid en övergång till tvåspråkig verksamhet bör båda språk-
gruppernas service tryggas på lika grunder. Man bör beakta att vid Pixnekliniken 
behandlas särskilt utsatta klienter. Därtill måste välfärdsområdet beakta att Pixne-
kliniken har ett bredare geografiskt ansvar än enbart Österbotten. Man bör försäk-
ra att tjänsterna fortsättningsvis kan användas såsom tidigare av till exempel 
åländska kommuner. Avtal om tjänsteproduktionen vid Pixnekliniken bör således 
uppdateras med andra välfärdsområden och åländska kommuner.

Kommundirektörens förslag:
Jan Finne, jan.finne@vora.fi, tfn 040 568 3400

Kommunstyrelsens utlåtande i enlighet med beredningen.

Kommundirektörens ändrade förslag:
Kommunstyrelsen framför att Pixnekliniken bör vara enspråkigt svenskt. I övrigt 
enligt beredning.

KST § 140 BESLUT:
Enligt förslag.
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